

Số: *29* /KH-HĐND

Cà Mau, ngày 17 tháng 8 năm 2018

KẾ HOẠCH

Khảo sát kết quả hỗ trợ đầu tư một số công trình ở các xã, áp đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;

Thực hiện Quyết định số 14/QĐ-HĐND ngày 31/7/2018 của Ban Dân tộc HĐND tỉnh về việc thành lập Đoàn giám sát kết quả triển khai, thực hiện chính sách hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng cho các xã, áp đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Cà Mau, Đoàn giám sát xây dựng kế hoạch khảo sát nội dung trên, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Khảo sát, nắm tình hình theo yêu cầu nội dung phục vụ cho hoạt động giám sát chuyên đề của Ban về kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng và duy tu, bảo dưỡng các công trình cho các xã, áp đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Cà Mau theo Quyết định số 1722/QĐ-TTg, ngày 02/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 – 2020 (Chương trình 135).

II. HÌNH THỨC, NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN KHẢO SÁT

1. Hình thức, nội dung, đối tượng

- Về hình thức, nội dung khảo sát: Đoàn đến khảo sát trực tiếp một số công trình; gặp gỡ, trao đổi với lãnh đạo UBND một số xã và các hộ dân được thụ hưởng công trình; trọng tâm là để nắm tình hình, nghe phản ánh những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ đầu tư cơ sở hạ tầng và duy tu, bảo dưỡng các công trình trên địa bàn.

- Về đối tượng khảo sát:

+ Một số công trình trên địa bàn xã Thanh Tùng và xã Quách Phẩm Bắc, huyện Đầm Dơi.

+ Một số công trình trên địa bàn xã Nguyễn Phích và xã Khánh Thuận, huyện U Minh.

2. Thời gian

a) Ngày 22/8/2018 (thứ tư), tại huyện Đầm Dơi

Lúc 08 giờ: Đoàn khảo sát một số công trình trên địa bàn xã Thanh Tùng và xã Quách Phẩm Bắc, huyện Đầm Dơi.

b) Ngày 24/8/2018 (thứ sáu), tại huyện U Minh

Lúc 08 giờ: Đoàn khảo sát một số công trình trên địa bàn xã Nguyễn Phích và xã Khánh Thuận, huyện U Minh.

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KHẢO SÁT

1. Ông Trần Chánh Quang, Trưởng Ban Dân tộc HĐND tỉnh, Trưởng đoàn.
2. Ông Nguyễn Minh Dương, Phó Trưởng Ban Dân tộc HĐND tỉnh, Phó đoàn.
3. Ông Trần Quốc, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Ủy viên Ban Dân tộc HĐND tỉnh, thành viên.
4. Ông Trần Minh Khôi, Tổng Giám đốc Công ty TNHH Công nghệ Tin học Minh Khôi, Ủy viên Ban Dân tộc HĐND tỉnh, thành viên.
5. Mời đại diện lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh tham gia Đoàn.
6. Mời đại diện Thường trực HĐND huyện, Phòng Dân tộc huyện Đầm Dơi và huyện U Minh khi Đoàn đến khảo sát.
7. Mời Phóng viên Đài PTTH tỉnh tham gia Đoàn.
8. Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Văn phòng HĐND tỉnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị UBND huyện Đầm Dơi và huyện U Minh chỉ đạo các đơn vị có liên quan và UBND xã được chọn khảo sát cử cán bộ hướng dẫn Đoàn đi khảo sát. Cần biết thêm thông tin, liên hệ ông Lưu Ngọc Thi, Chuyên viên Văn phòng HĐND tỉnh, ĐT: 0946.800.655.

2. Thành viên Đoàn khảo sát: Đúng 06 giờ 15 phút các ngày khảo sát, đại biểu tập trung tại Văn phòng HĐND tỉnh để bố trí phương tiện đi chung.

- Các đơn vị được mời tham gia Đoàn khảo sát gửi danh sách thành phần tham dự về Ban Dân tộc HĐND tỉnh (hoặc thông tin cho ông Lưu Ngọc Thi, Chuyên viên Văn phòng) **chậm nhất là ngày 21/8/2018**.

- Trường hợp tự lực phương tiện thì thông báo đến Văn phòng HĐND tỉnh trước 01 ngày.

3. Kế hoạch này thay cho thư mời.

- Cần biết thêm thông tin, liên hệ:

+ Ông Trần Chánh Quang, Trưởng Ban Dân tộc, ĐT: 0943.546.263.

+ Ông Nguyễn Minh Dương, Phó Trưởng Ban Dân tộc, ĐT: 0918.590.733.

4. Văn phòng HĐND tỉnh bố trí kinh phí, phương tiện phục vụ Đoàn.

Đề nghị các đồng chí quan tâm thực hiện theo các yêu cầu của Ban Dân tộc HĐND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như III;
- TT. HĐND tỉnh;
- UBND huyện Đầm Dơi, U Minh;
- UBND xã Thanh Tùng, Quách Phẩm Bắc;
- UBND xã Khánh Thuận, Nguyễn Phích;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Phòng HC-TC-QT, Tổng hợp;
- Trang Thông tin điện tử cơ quan;
- Lưu: VT, MĐ.

TM. BAN DÂN TỘC
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN



Nguyễn Minh Dương